食品関連事業者の皆様

富山県農林水産部農産食品課

「富山県事業系食品ロス・食品廃棄物等実態調査」

ご協力のお願い

 平素より、富山県政の推進にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

 本県では、令和２年４月に策定した「富山県食品ロス削減推進計画」のもと、県民総

参加の食品ロス等削減運動「とやま食ロスゼロ作戦」を推進してきました。

この度、これまでの食品ロス削減の推進に向けた取組みの検証や、今後の取組みに反

映させていくため、食品関連事業者の皆様に事業系食品ロス・食品廃棄物の実態につい

てお伺いする本調査を実施いたします。

お忙しいこととは存じますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力の程よろしく

お願い申し上げます。

【送付資料】

１ 「富山県事業系食品ロス・食品廃棄物等実態調査」ご協力のお願い（本状）

２ 「富山県事業系食品ロス・食品廃棄物等実態調査」調査票

３ 「富山県事業系食品ロス・食品廃棄物等実態調査」記入要領

４ 返信用封筒

【お問合わせ先】

○富山県事業系食品ロス・食品廃棄物等実態調査事務局（受託者）

 （一般財団法人 北陸経済研究所）

   電話番号 ０７６－４３３－１１３４

   E-mail  aoi@hokukei.or.jp

【その他】

・令和５年８月 18 日（金）までにご返送（ご回答）をお願い申し上げます。

・調査票の電子書式は以下の HP において公表されております。

（URL）https://www.pref.toyama.jp/1613/syokuhinrosu/20230619.html

・電子メールからの回答も可能です。（HP より調査票をダウンロードし、上記メールア

ドレスあてに回答を添付して送信ください。